
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8
2 Μαρτίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 3917/2237
Καθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «ΠΑΛΑΜΙΔΑΣ», του Δήμου Ύδρας, της Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/

Τεύχος Α΄) «Περί Αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί Αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ.71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν.2 026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/95, του 
άρθρου 52 παρ. 5 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 
2399/96, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον 
των οποίων περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Πε−
ριφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό 
Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά 
αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το με αριθμό 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το 
οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της 

Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών μεταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουρ−
γό Οικονομικών.

7. Τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519/17.3.2004/
Τεύχος Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−
χονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών».

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτι−
κής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και 
άλλες διατάξεις», με την οποία ορίζεται η 10η Απριλίου 
2004, ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων του 
Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των Διοι−
κητικών Περιφερειών της χώρας.

10. Τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

11. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

12. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

13. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ.544.5/755/10/
Σ.6616/13−10−10 /ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, έγγραφό του, 
με το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και πα−
ραλίας που καθόρισε η Επιτροπή με την από 14−9−10 
έκθεσή της, με την προϋπόθεση να γίνουν διορθώσεις 
στο διάγραμμα και να συμπληρωθεί η έκθεση.

14. Την από 29−11−2010 νέα Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συ−
νοδεύει το διορθωμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 
πινακίδα, κλίμακας 1:500, στη θέση «ΠΑΛΑΜΙΔΑΣ», του 
Δήμου Ύδρας, Περιφέρειας Αττικής, που συντάχθηκε τον 
Μάιο του 2009 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο 
Αθ. Κατσένιο, όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
29−11−10, ύστερα από τις διορθώσεις που ζήτησε το ΓΕΝ 
με το παραπάνω έγγραφο του και

69

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.09 08:38:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Το 445/93/Φ.338/25−1−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 29−11−2010 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από Μάιο 2009 τοπογραφικό διάγραμ−
μα σε μία (1) πινακίδα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο 
Αθ. Κατσένιο, με ημερομηνία ελέγχου και θεώρησης 
29−11−2010 και επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή 
καθόρισε:

α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του Αιγιαλού, με στοιχεία 1,2,3....28,29,30, της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού δικτύου ΓΥΣ, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 
87 και

β) με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της Παραλίας, με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ...., 28΄, 29΄, 
30΄, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμέ−
νες του κρατικού δικτύου ΓΥΣ, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87.

2. Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 ΦΕΚ285/τ.Α΄/19−12−01

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παραλί−
ας στη θέση «ΠΑΛΑΜΙΔΑΣ», Δήμου Ύδρας, Νομαρχίας 
Πειραιά.

Στον Πειραιά σήμερα την 29−11−2010 ημέρα Δευτέρα, 
οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Δρακάκης Εμαννουήλ, ΠΕ/Α΄ Εφοριακός, Νόμιμος 
Αναπληρωτής του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Πειραιά, ως πρόεδρος της Επιτροπής.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέ−
λος της Επιτροπής.

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως Μέλος 
της Επιτροπής.

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Πειραιά, ως Μέλος της Επιτροπής και

ε) Συρίγος Σπυρίδων − Ανθυποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρ−
χης Ύδρας, ως μέλος της Επιτροπής, που αποτελούμε 
την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγι−
αλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 
2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.A΄/19−12−2001) και της με αριθμό 
45859/25180/30−11−2010 Απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής 
Καθορισμού των Ορίων του Αιγιαλού», η οποία συγκλή−
θηκε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά 
μετά από πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την από 21−9−2009 αίτηση του Γεωργίου Κατσένιου 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη παραπάνω θέση.

2) Την από Μάιο 2009 βεβαίωση του μηχανικού Γεωρ−
γίου Αθ. Κατσένιου σύμφωνα με την οποία:

− δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη,

− δεν υπάρχει υφιστάμενο Κτηματολόγιο και
− η περιοχή δεν ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή 

όπως επίσης δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα:
3) Τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 

και τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9.

4) Την από 14−9−2010 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στην ίδια θέση, η 
οποία κατά την επιτόπια αυτοψία της, στις 14−9−2010 
διαπίστωσε ότι:

α) πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στο δυτικό 
τμήμα της νήσου Ύδρας. Απέχει περίπου 4 χλμ από τον 
λιμένα της πόλης της νήσου Ύδρας. Απεικονίζεται στο 
φύλλο χάρτου της Γ.Υ.Σ. ΥΔΡΑ με κλίμακα 1:50.000 και 
με λο/φο − 0°.15΄/37˚.15΄ στο ελλειψοειδές BESSEL.

Η περιοχή στο μεγαλύτερο μέρος της διακρίνεται από 
το βραχώδη χαρακτήρα πλησίον της ακτογραμμής.

− Στο κεντρικό μόνο τμήμα (Χ = 449.250 μ. και Υ= 
4.131.500 μ.) παρατηρείται έδαφος με αμμώδη χαρα−
κτήρα, το οποίο αναπτύσσεται σε περίπου 110 μέτρα 
μήκος ακτογραμμής και σε βάθος που κυμαίνεται από 
4 έως 25 μέτρα περίπου. Κατά μήκος της ακτογραμμής 
διακρίνονται προβλήτες καθώς και μία γλίστρα. Πίσω 
από το αμμώδες έδαφος αναπτύσσεται τσιμεντόδρομος 
πλάτους 3,8 μέτρων περίπου.

− Στο ανατολικό τμήμα της περιοχής (Χ = 449.350 μ. και 
Υ= 4.131.700 μ.), στην οποία παρουσιάζεται ο βραχώδης 
χαρακτήρας του εδάφους, οι υψομετρικές διαφορές του 
εδάφους πλησίον της ακτογραμμής κυμαίνονται, μετα−
ξύ 4 έως 16 μέτρων περίπου, ενώ η οριζοντιογραφική 
απόσταση από την ακτογραμμή κυμαίνεται, μεταξύ 2,5 
έως 9 μέτρων περίπου.

− Στο δυτικό τμήμα της περιοχής (Χ = 449.150 μ. και 
Υ= 4.131.500 μ.), στο οποίο παρουσιάζεται ο βραχώδης 
χαρακτήρας οι υψομετρικές διαφορές του εδάφους 
πλησίον της ακτογραμμής κυμαίνονται, μεταξύ 2 έως 4 
μέτρων περίπου. Αντίστοιχα η οριζοντιογραφική από−
σταση από την ακτογραμμή κυμαίνεται, μεταξύ 4 έως 
6 μέτρων περίπου.

β) η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από βόρειους − βο−
ρειοανατολικούς και βορειοδυτικούς ανέμους,

γ) έμπροσθεν της περιοχής αναπτύσσεται ο κόλπος 
της Ύδρας, στον οποίο τα βάθη κυμαίνονται μεταξύ 
70 έως 140 μέτρα περίπου. Η ισοβαθής των 20 μέτρων 
αναπτύσσεται σε απόσταση που κυμαίνεται μεταξύ 20 
έως 120 μέτρων από την ακτογραμμή, ενώ η ισοβαθής 
των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 750 με 850 
μέτρων από την ακτογραμμή. Σε απόσταση περίπου 
500 μέτρων από την ακτογραμμή διακρίνεται η νήσος 
Παλαμιδά και

δ) την σχηματισθείσα αντίληψη για το πλάτος της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς,

5) Το Φ.544.5/755/10/Σ.6616/13−10−2010 έγγραφο του 
ΓΕΝ, που συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας 
που καθόρισε η Επιτροπή με την από 14−9−2010 έκθεση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71

της, με την προϋπόθεση να γίνουν διορθώσεις στο δι−
άγραμμα και να συμπληρωθεί η έκθεση.

6) Το 358/22−11−2010 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου, το οποίο αναφέρει ότι τα έργα εντός της ζώνης 
του Αιγιαλού, όπως καθορίζεται με την από 14−9−2010 
έκθεση της Επιτροπής, δεν είναι νόμιμα,

7) Το από Μάιο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα του 
μηχανικού Γεωργίου Αθ. Κατσένιου που ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 29−11−2010 ύστερα από τις διορθώσεις 
που ζήτησε το ΓΕΝ με το παραπάνω έγγραφο του και

8) Τις εκτιμήσεις της Επιτροπής, μετά από διαλογική 
συζήτηση των μελών της, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε στο παραπάνω διάγραμμα, του μη−
χανικού Γεωργίου Αθ. Κατσένιου, την οριογραμμή του 
Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
στοιχεία 1, 2, 3, ...., 28, 29, 30, της οποίας οι κορυφές 
καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύου 
ΓΥΣ, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

2. Καθορίζουμε στο ίδιο διάγραμμα την οριογραμμή 
της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,....., 28΄, 29΄, 30΄, της οποίας οι κορυφές 

καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύου 
ΓΥΣ, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ87, με σταθερό πλά−
τος ζώνης 10 μέτρων.

Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυ−
πηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα 
και αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 1 του Ν.2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, 
δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, 
λοιπούς κοινωφελείς, καθώς και για εκμετάλλευση προς 
όφελος του Δημοσίου και

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός Αιγι−
αλός.

Η Επιτροπή

   Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΗΤΣΗ
  ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΡΔΙΤΣΟΓΛΟΥ
  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΥΡΙΓΟΣ    



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 73



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 75



76 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000080203110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


